CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
SEMOP para efetuar "Instalação de `guard-raili na Avenida Fabio Roberto Barnabé,
altura do número 4232 - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Solicito a Instalação de `guard-rair na Avenida Fabio Roberto Barnabé, altura do
número 4232, pois trata-se o local de uma curva muito acentuada, onde, vários
veículos vêm se envolvendo em acidentes de trânsito e ultimamente alguns fatais.

Ressalto que, a Instalação de `guard-rair naquele local, devendo ser acompanhada
de uma placa indicativa de curva perigosa, a qual será de grande importância para
garantir a segurança do trânsito local, tanto para motorista como também para
pedestres.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 09 de agosto de 2021

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1966/2021
10/08/2021 - 09:51
IND 1283/2021

	Page 1